
1

COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

DETERMINAZIONE SINDACALE N. J<^ DEL .1 ^

OGGETTO: "CT 023A - COMUNE DI CALA TABIANO - OPERE DI REGIMATONE

IDRAULICA E CONSOLIDAMENTO VERSANTILAPÌDE-PASTERIA".

NOMINA DEL R.U.d.P.

IL SINDACO

PREMESSO CHE nell'Accordo di Programma, finalizzato alla programmazione ed al

finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico,

stipulato tra l'Assessorato Regionale del Territorio e dell*Ambiente ed il Ministero

dell"Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare in data 30/09/2010. è stata inserita

l'opera di "Regimazione idraulica e consolidamento versanti Lapide - Pasteria":

CONSIDERATO CHE:

- con nota del 06/08/2010. prot. n. 20/UC del Dipartimento Regionale della Protezione

Civile, Ufficio del Commissario Straordinario Delegato, a seguito dell'inserimento

dell'opera in questione nell'Accordo di Programma, finalizzato alla programmazione ed

al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio

idrogeologico, sono state richieste informazioni sullo stato di attuazione dell'intervento,

stabilendo il termine perentorio del 27/08/2010 per l'inoltro della documentazione

richiesta per la progettazione;

- con nota prot. n. 2685 del 23/02/2012. l'Amministrazione Comunale ha comunicato, al

suddetto Dipartimento, l'impossibilità di provvedere ad avviare tutte le procedure per la

progettazione dell'opera e, pertanto, di avvalersi dei poteri di sostituzione ai sensi

dell'ari. 17dclD.L. n. 195/2009;

DATO ATTO CHE è necessario, al fine di poter realizzare la suddetta opera, procedere alla

nomina del Responsabile Unico del Procedimento, a cui affidare la responsabilità

dell'intervento in oggetto:

RILEVATO CHE il I)r. Cadano Cani. dell'Ufficio Tecnico comunale, ha la professionalità

per espletare l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento:

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 che recepisce la normativa nazionale in materia di lavori,

servizi e forniture, quale il D. L.vo 163/2006;

VISTO il D.P.R. n. 207/10 e ss.mm. ed ii.:

VISTO il D.P. n. 13/12:

DETERMINA

1. Di nominare il Dr. Cadano Cani quale Responsabile Unico del Procedimento per l'opera di

"Regimazione idraulica e consolidamento versanti Lapide - l'asteria*" inserita nell'Accordo

di Programma finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di interventi urgenti e



prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, stipulato tra l'Assessorato Regionale

Territorio e dell'Ambiente ed il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del

Mare in data 30/03/2010;

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento sunnominato darà avvio alle

procedure volte all'espletamento di tutte le incombenze previste dall'art. 10 del D. L.vo n.

163/2006 meglio descritte nel regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010;

3. Di trasmettere il presente atto al tecnico incaricato Dr. Gaetano Cani ed al Responsabile

dell'Area Tecnica. ,/^~\

(Di: Giù.


